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Gminny Dzień Strażaka połączony z uroczystością poświęcenia i  przekazania
samochodu pożarniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w  Borzęcinie Górnym był
okazją do świętowania strażaków ochotników w  gminie Borzęcin. 

      

Podczas uroczystości wcielono  oficjalnie do służby „Floriana” – kosztujący prawie 600 tysięcy
zł,  nowoczesny samochód bojowy marki Mercedes, zakupiony przez samorząd  gminy
Borzęcin przy wsparciu Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej.  Uroczystego
przekazania kluczyków do nowego wozu bojowego dokonał  Prezes Zarządu Oddziału
Gminnego Związku OSP Rzeczpospolitej Polskiej  Janusz Kwaśniak.

Uroczystość rozpoczęła się od zbiórki  pododdziałów, które przemaszerowały do kościoła
parafialnego w  Borzęcinie Górnym. Tutaj mszę św. w intencji druhów odprawił dziekan 
Dekanatu Szczepanowskiego, ksiądz prałat Władysław Pasiut oraz proboszcz  Parafii
Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Borzęcinie, ksiądz  Czesław Paszyński. Po
nabożeństwie dokonano poświęcenia nowego pojazdu  pożarniczego. – Mercedes – Benz
ATAGO to średni samochód specjalny  ratowniczo-gaśniczy z napędem 4x4 typu GBA
wyposażony w silnik  wysokoprężny o pojemności 6374 cm3 i mocy 286 KM. Pojazd posiada 
zbiornik wody o pojemności 2,5 m3 oraz układ wodno–pianowy – wyliczał  zalety pojazdu
prowadzący uroczystość Piotr Kania z GOK Borzęcin. -  Oprócz sprzętu standardowego
posiada na wyposażeniu wyciągarkę  elektryczną o sile uciągu 7 ton, autopompę
dwuzakresową ze stopniem  wysokiego ciśnienia, wysuwany maszt oświetleniowy z
najaśnicami o mocy  2000 W, agregat prądotwórczy o mocy 2,5 kVa, piłę spalinową do drewna, 
komplet węży, latarki, radiotelefony oraz 4 aparaty powietrzne.  Wyposażenie dodatkowe
stanowią m.in.: ABS z możliwością odłączenia  podczas jazdy w terenie, immobilizer,
stabilizator przechyłów,  klimatyzacja, niezależny układ ogrzewania, lampy przeciwmgielne, 
radiotelefon samochodowy, radio z odtwarzaczem CD, podest do ładowarek  radiostacji i
latarek, system sygnalizacji, kontroli i sterowania.

Licznie  przybyłych gości w imieniu Zarządu Gminnego Związku Ochotniczych Straży 
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Pożarnych RP w Borzęcinie, Zarządu Ochotniczej Straży Pożarnej w  Borzęcinie Górnym oraz
Samorządu Gminy Borzęcin powitał Prezes Jednostki  OSP w Borzęcinie Górnym, druh Józef
Ciochoń.

W trakcie  uroczystości z rąk Marii Pilarskiej – matki chrzestnej a zarazem sołtysa  wsi
Borzęcin, radnej Rady Gminy oraz druha Józefa Przewłockiego,  opiekuna matki chrzestnej
pojazd otrzymał imię Florian. - Z woli ludu  strażackiego, tutejszej jednostki OSP nadaję ci imię
FLORIAN. Działaj  sprawnie, gaś skutecznie i rozsławiaj imię Jednostki OSP Borzęcin Górny 
na całą okolicę i powiat – mówiła Maria Pilarska.

Następnie  odczytano listy okolicznościowe między innymi od Prezesa Zarządu  Głównego OSP
w Polsce Waldemara Pawlaka i władz wojewódzkich Państwowych  Straży Pożarnych, a także
Marszałka Województwa Małopolskiego Marka  Sowy.

Głos zabrali także uczestnicy uroczystości. Wójt Janusz  Kwaśniak złożył serdecznie życzenia
strażakom w dniu ich święta a także  zwrócił uwagę na obietnicę, jaką złożył w momencie
wybrania na  stanowisko Prezesa Zarządu Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych Rzeczpospolitej Polskiej. – Obiecałem, że dołożę wszelkich  starań, aby w
pięcioletnim okresie tej kadencji zarządu doprowadzić do  tego, by jednostki OSP z terenu
gminy Borzęcin były najnowocześniejszymi  na terenie powiatu brzeskiego. Dzisiaj oddajemy
nowoczesny średni  samochód specjalny ratowniczo-gaśniczy, już niedługo nowe lekkie auto 
bojowe kupimy do jednostki w Borzęcinie Dolnym. Gruntownie zmieniają się  także remizy
strażackie, jak np. w Przyborowie, która przechodzi  właśnie generalną przebudowę. Straż się
doposaża i rozwija – mówił druh  Kwaśniak.

Wysoką klasę przekazywanego sprzętu podkreślał Prezes  Zarządu Oddziału Powiatowego
Związku Ochotniczych Straży Pożarnych  Rzeczpospolitej Polskiej w Brzesku, druh Marian
Zalewski, a Starosta  Powiatu Brzeskiego, Andrzej Potępa podarował symboliczny talon o 
wartości 3000 zł dla jednostki w Borzęcinie Górnym. Również Komendant  Powiatowy
Państwowej Straży Pożarnej w Brzesku Dariusz Pęcak chwalił  zalety nowego auta bojowego,
życząc, aby było jak najrzadziej  wykorzystywane, a w sytuacji zagrożenia – żeby było zawsze
sprawne i  pomocne druhom ochotnikom.

W programie uroczystości znalazła się  też prezentacja sprzętu pożarniczego oraz przejazd
kolumny pojazdów OSP z  gminy Borzęcin przez centrum miejscowości. Uroczystość
zakończyła część  artystyczna przygotowana przez młodzież z Zespołu Szkół w Borzęcinie 
oraz zabawa taneczna.

Jednostkę OSP w Borzęcinie Górnym w  organizacji uroczystości wsparli: Zbigniew Chabura –
Zakład Przetwórstwa  Mięsnego "Chabura", Ryszard Gwóźdź – żwirownia Super Krusz,
Arkadiusz  Świencicki – Carlsberg Okocim, Tomasz Ciochoń – Tom-Gum oraz Krzysztof 
Halastra – firma Kris-Met.

Współorganizatorami imprezy byli:  Gminny Związek Ochotniczej Straży Pożarnej w Borzęcinie,
jednostka OSP w  Borzęcinie Górnym, Urząd Gminy w Borzęcinie oraz Zespół Szkół i Gminny 
Ośrodek Kultury w Borzęcinie.
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